ПРОТОКОЛ № 1

родительского собрания  хореографического ансамбля «Искорка»

муниципального  учреждения дополнительного образования

«Дом творчества  города Галича Костромской области»

                                                                                                                     21 ноября 2024 года

Всего присутствовало родителей – 39 человек.

Председатель: Синѐва Н. В.

Секретарь: Фельберг О. Н.

Повестка собрания:

1. Регистрация обучающихся на платформе «Навигатор дополнительного образования

Костромской области».

                                                                                                      Отв. Морозова А. А., методист.

2. Организация учебного процесса в творческом объединении хореографический ансамбль

«Искорка» на 2024 – 2025 учебный год.

                                                                                                                  Отв. Синѐва Н. В., п.д.о.

3. О добровольных пожертвованиях родителей хореографическому ансамблю «Искорка».

                Отв. Новикова И. М., член родительского Совета.

4. Выборы  членов Совета МУДО «ДТ», членов родительского Совета МУДО «ДТ».

                                                 Отв. Синѐва Н. В., п.д.о.

1. Слушали:

Морозову Алису Александровну, методиста, которая познакомила с системой

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и Положением

о регистрации обучающихся на платформе «Навигатор дополнительного образования

Костромской области».

Решили:

Пройти обязательную регистрацию всех обучающихся на платформе «Навигатор

дополнительного образования Костромской области».

Принято единогласно.

2. Слушали:

Синѐву Наталью Владимировну, педагога дополнительного образования., которая

познакомила родителей с  организацией учебного процесса в творческом объединении

хореографический ансамбль «Искорка» на 2024 – 2025 учебный год.  Обсудили план работы

на новый творческий сезон.

Решили:

Руководствоваться при обучении детей дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программой хореографического ансамбля «Искорка» художественной

направленности. Принять план работы творческого объединения хореографический

ансамбль «Искорка» на 2024 – 2025 учебный год.

Принято единогласно.

3. Слушали:

Новикову Ирину Михайловну, члена родительского Совета, которая предложила сбор

добровольных пожертвований с родителей для хореографического ансамбля «Искорка»

осуществлять  с 1 января 2025 года фиксированной суммой – не менее 700 рублей в месяц.

Сбор добровольных пожертвований с родителей многодетных семей для хореографического

ансамбля «Искорка» осуществлять  фиксированной суммой – не менее 600 рублей в месяц. В

том случае, если в коллективе занимаются 2 детей из одной семьи, родительский взнос в

месяц будет составлять: 700 рублей – на первого ребѐнка и 600 рублей – на второго ребѐнка.

Обучающиеся из семей участников СВО освобождаются от добровольных

пожертвований!

Предложила данные средства расходовать  на развитие коллектива, а именно:

 Приобретение обуви, ткани, украшений, отделки для танцевальных костюмов.

 Приобретение CD – дисков, флеш – накопителей для музыкального сопровождения
занятий и концертных номеров.

 Поощрение детей по результатам деятельности и участия в массовых мероприятиях
(призы, сладости, Почѐтные грамоты, Дипломы).

 На проведение массовых мероприятий, праздников, конкурсов, игровых программ,

экскурсий и выездов ансамбля «Искорка.

 Оплата оргвзносов для участия «Искорки» и солистов ансамбля в конкурсах, праздниках,
фестивалях и других мероприятиях разного уровня.

 Оплата проезда педагогов и родителей до города Костромы и обратно за тканями, обувью,
украшениями, отделочными материалами и другим необходимым для работы ансамбля

«Искорка».

 Оплата транспорта для участия «Искорки» и солистов ансамбля в конкурсах, праздниках,

фестивалях и других мероприятиях разного уровня.

 Оплата и проезд за курсовую подготовку педагогов дополнительного образования
объединения хореографический ансамбль «Искорка».

 Оплата за мастер – классы для обучающихся хореографического ансамбля «Искорка».

 На приобретение хозяйственных и канцелярских товаров для нужд учащихся ансамбля
«Искорка»: фломастеров, маркеров, батареек для магнитофона, воды для кулера, мыла,

туалетной бумаги, бумажных полотенец и т.д.

 Оплата за видео и фотосъѐмку уроков, мастер – классов, класс – концертов, отчѐтных

концертов, праздников, мероприятий ансамбля «Искорка».

 На приобретение оборудования для кабинета, где проходят занятия по хореографии.

 На приобретение обучающего материала для объединения хореографический ансамбль
«Искорка»: видео – и аудиозаписей; материалов по народному, классическому,

эстрадному, игровому, сюжетному танцам; нотного материала; методической литературы;

образовательных программ и т. д.

 В случае подачи заявки на платные  конкурсы – фестивали  по хореографии

дополнительно производить сбор денежных средств.

Решили:

Сбор добровольных пожертвований с родителей для хореографического ансамбля «Искорка»

осуществлять  с 1 января 2025 года фиксированной суммой – не менее 700 рублей в месяц.

Сбор добровольных пожертвований с родителей многодетных семей для хореографического

ансамбля «Искорка» осуществлять  фиксированной суммой – не менее 600 рублей в месяц. В

том случае, если в коллективе занимаются 2 детей из одной семьи, родительский взнос в

месяц будет составлять: 700 рублей – на первого ребѐнка и 600 рублей – на второго ребѐнка.

Обучающиеся из семей участников СВО освобождаются от добровольных

пожертвований !

Данные средства расходовать  на развитие коллектива, а именно:

 Приобретение обуви, ткани, украшений, отделки для танцевальных костюмов.

 Приобретение CD – дисков, флеш – накопителей для музыкального сопровождения
занятий и концертных номеров.

 Поощрение детей по результатам деятельности и участия в массовых мероприятиях
(призы, сладости, Почѐтные грамоты, Дипломы).

 На проведение массовых мероприятий, праздников, конкурсов, игровых программ,

экскурсий и выездов ансамбля «Искорка.

 Оплата оргвзносов для участия «Искорки» и солистов ансамбля в конкурсах, праздниках,
фестивалях и других мероприятиях разного уровня.

 Оплата проезда педагогов и родителей до города Костромы и обратно за тканями, обувью,
украшениями, отделочными материалами и другим необходимым для работы ансамбля

«Искорка».

 Оплата транспорта для участия «Искорки» и солистов ансамбля в конкурсах, праздниках,

фестивалях и других мероприятиях разного уровня.

 Оплата и проезд за курсовую подготовку педагогов дополнительного образования
объединения хореографический ансамбль «Искорка».

 Оплата за мастер – классы для обучающихся хореографического ансамбля «Искорка».

 На приобретение хозяйственных и канцелярских товаров для нужд учащихся ансамбля

«Искорка»: фломастеров, маркеров, батареек для магнитофона, воды для кулера, мыла,

туалетной бумаги, бумажных полотенец и т.д.

 Оплата за видео и фотосъѐмку уроков, мастер – классов, класс – концертов, отчѐтных
концертов, праздников, мероприятий ансамбля «Искорка».

 На приобретение оборудования для кабинета, где проходят занятия по хореографии.

 На приобретение обучающего материала для объединения хореографический ансамбль
«Искорка»: видео – и аудиозаписей; материалов по народному, классическому,

эстрадному, игровому, сюжетному танцам; нотного материала; методической литературы;

образовательных программ и т. д.

 В случае подачи заявки на платные  конкурсы – фестивали  по хореографии

дополнительно производить сбор денежных средств.

Принято единогласно.

4. Слушали:

Синѐву Наталью Владимировну, педагога дополнительного образования, которая

познакомила с «Положением о Совете МУДО «ДТ» и «Положением о родительском Совете

МОДО «ДТ». Наталья Владимировна предложила в состав Совета МУДО «ДТ»: Гусеву

Татьяну  Александровну; Курунову Снежану Николаевну; Скворцову Наталью Андреевну и

обучающихся: Гусеву Анастасию; Крутикову Татьяну и Павлову Софию.

Выступили:

Чернова Валентина Валерьевна, которая предложила  избрать  членами родительского

Совета МУДО «ДТ»:  Новикову Ирину Михайловну; Сорокину Яну Александровну;

Фельберг Ольгу Николаевну.

Решили:

1. Избрать в состав Совета МУДО «ДТ»: Гусеву Татьяну  Александровну; Курунову

Снежану Николаевну; Скворцову Наталью Андреевну и обучающихся: Гусеву Анастасию;

Крутикову Татьяну и Павлову Софию.

2. Избрать членами родительского Совета МУДО «ДТ»: Новикову Ирину Михайловну;

Сорокину Яну Александровну; Фельберг Ольгу Николаевну.

3. Возложить на родительский Совет   и Совет МУДО «ДТ»  обязанность о сборе денежных

средств, составлении и утверждении акта на списание  приобретѐнных  материалов и

товаров,  использованных для ансамбля «Искорка» и не поставленных на  баланс

учреждения.

Принято единогласно.

Председатель: _______________________ Н. В. Синѐва

Секретарь: _________________________ О. Н. Фельберг